



## پرواز منطقه آزاد ماکو به کشور ترکیه برقرار می‌شود

غلامرضا سلیمانی روز یکشنبه در جلسه شورای اداری شهرستان ماکو بیان کرد: یک فروند هواپیمای چهار موتوره 75 نفره برای این کار اجاره شده است.

به گزارش آران نیوز: این اقدام در راستای برقرار کردن پروازهای بین المللی ماکو - ترابزون، ماکو - مشهد، ماکو - تهران و ماکو - شهرهای دیگر است.

وی ادامه داد: بسیاری از طرح های عمرانی سازمان منطقه آزاد ماکو در سال 1398 به پایان خواهد رسید و برای سال آینده نیز 250 برنامه تدوین شده است.

وی با بیان اینکه سرمایه سازمان به 13 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است، اضافه کرد: تا پایان سال، افزایش سرمایه در این شرکت ادامه خواهد داشت که گستره بهره مندی از آن در سطح سه شهرستان خواهد بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو ادامه داد: اراضی مساعد کشاورزی منطقه آزاد ماکو پتانسیل بی نظیر این منطقه در زمینه ایجاد شغل پایدار است و کارگروهی در این زمینه تشکیل شده که بررسی الگوی کشت، قیمت تمام شده و همچنین بررسی هدف از کشت، اقتصادی و صادراتی بودن را برعهده دارد.

وی اضافه کرد: پنج هزار هکتار از زمین های منطقه برای کشت گلخانه ای و 20 هزار هکتار از اراضی ملی برای کشت سایبانی به عنوان کشت نوین اختصاص داده شده است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه منطقه آزاد ماکو توانایی تبدیل شدن به سردخانه گوشت وارداتی و دارو دارد، تاکید کرد: سالانه یک میلیون دام سبک و 500 هزار دام سنگین نیاز کشور است که بنا به رایزنی های صورت گرفته با کشور همسایه مقرر شده در این راستا مجوز واردات دام زنده از طریق خاک ترکیه به کشور ایران و از مرز بازرگان داده شود.

سلیمانی با اشاره به اینکه امنیت جانی و مالی مناطق آزاد بسیار مهم است، عنوان کرد: ایجاد این امنیت در منطقه آزاد تجاری-صنعتی ماکو به جدیت از سوی سازمان پیگیری می شود تا با ایجاد فضای امن برای سرمایه گذاران، نقش خود را در این برهه از زمان ایفا کند.

به گزارش ایرنا، منطقه آزاد ماکو به عنوان یکی از هفت منطقه آزاد کشور به لحاظ محدوده جغرافیایی منطبق بر شهرستان های ماکو، شوط، پلدشت و شهر مرزی بازرگان بوده و در دولت تدبیر و امید به الگویی برای اقتصاد مقاومتی تبدیل شده است.

مساحت این منطقه حدود پنج هزار کیلومتر مربع بوده و به تنهایی بیش از 75 درصد کل مساحت مناطق آزاد کشور را به خود اختصاص داده و دومین منطقه آزاد بزرگ دنیاست.

این منطقه در مجاورت کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان قرار دارد و طول مرزهای جمهوری اسلامی ایران در این منطقه با این کشورها به ترتیب 130 و 140 کیلومتر است